e hisqueren los de la ciutat hi al Senyor vingueren, 15 perquè vehesen lo que deya la dona, la qual ab ells venia.

habet autem duas filias, scilicet: cupiditatem, et voluptatem, quia superbus non tantum honores ambit, sed etiam bona aliorum rapit et voluptuose vivit. Ista autem quam sint vacua et vana, in morte ostenditur Alexandri, qui cum esset totius mundi Dominus, divitiis plenus, et libidinosus; et ejus ossa in vaso aureo reposita fuissent, philosophi ibidem convenerunt. Unus ergo volens suum Dominum ostendere vanum fuisse, ait: Heri isti non sufficiebat totus mundus; hodie parva sepultura est contentas. Alius volens ostendere vanum esse aurum et argentum congregare, {272a} ait: Heri iste faciebat thesaurum de auro; hodie aurumthesaurum facit de ipso. Alius volens ostendere vanum esse corpus deliciis nutrire, dixit: Heri iste nutrebat corpus suum diversis deliciis; hodie vero comeditur a vermibus. — Secundo Christus inducebat istam mulierem, et nos in ista, ad desiderandum amorem Dei, cum ait: *Qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei, scilicet de gratia Spiritus Sancti, non sitiet in aeternum*, quia amor Spiritus Sancti extinguit amorem mundanarum deliciarum, et honorum. Unde Augustinus: Qui biberit de fluvio paradisi, cujus una gutta major est Oceano; restat ut in eo omnis sitis mundi hujus penitus extincta sit: haec Augustinus. Hujus fluvii paradisi unam guttam perceperat Paulus; et statim extinxit in eo omnem superbiam, ita quod ferocem lupum mutavit in agnum mansuetura. Perceperat Matthaeus; et statim extinxit in eo omnem avaritiam, ita quod rapacem convertit in contemplatorem; nam qui prius rapiebat aliena, postmodum contempsit propria. Perceperat Maria Magdalena; et mox extinxit in ipsa omnem luxuriam, ita quod corniculam nigram convertit in columbam candidam.

[25]

Per hoc datur intefligi, quod debemus a minimis et paulatim ascendera ad majora. Iste gradus significatur in Marco, ubi dicitur: *Ultero terra fructificat; primo herbam, deinde spicam, deinde plenum frumentum in spica*; hoc est secundum Glossam, timorem, poenitentiam, et charitatem; primum pertinet ad incipientes, secundum ad proficientes, tertium ad perfectos. De hoc habebis latius infra post sequens capitulum, in secunda parabola, quae est de zizania.

9. CIBUS CHRISTI FACERE VOLENTATEM PATRIS

*Exierunt ergo, homines de civitate et veniebant ad Jesum*, ut praesentialiter audirent eum. In quo datur intelligi, quod si ad Christum volumus ire, oportet nos civitatem exire, id est amorem carnalis cupiditatis deponere. *Interea*, scilicet dum mulier abesset, ac civibus praedicaret, et antequam Samaritani ad eum

[8. DEL MENJAR DE CRIST, QUE ÉS FER LA VOLUNTAT DEL PARE]

Acostaren-se al Senyor en aquest temps los dexebles, pregant e dient-li «Rabí» –que vol dir

1-458,5 Acostaren-se ... vianda] Corella reduex la glossa corresponent de VC, 272a, i en conserva els versets evangèlics de Jn 4, 31-33, tot presentant-los de manera directa.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

venissent; *rogabant eum*, quem fatigatum videbant, *discipuli*, qui cibos attulerant ut manducaret, quia hora comedendi, et locus ad hoc aptus erat, et similiter tempus aptum ad prandium in absentia aliorum. Habita autem occasione ex cibo corporali, incipit loqui de cibo spirituali, scilicet de conversione Samaritanorum, qui per ejus praedicationem sunt ei incorporati; unde subdit: *Ego cibum habeo, ex Patris ordinatione, manducare, id est mihi incorporare, quem vos nescitis*. Quasi dicat: alius cibus, scilicet conversio Gentium plus me delectat, quam cibus per vos apportatus.

Ubi Theophilus: Hominum salutem hic cibus vocavit, ostendens quantum desiderium habet nostrae salutis. Sicut enim nobis concupiscibile est comedere; ita ei salvare nos: haec Theophilus. Dicant ergo hoc praelati Ecclesiae exemplo Domini, cum eis offerantur enxenia ciborura et hujusmodi: *Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis*, et contemnunt oblata eis, quia excaecant oculos cordis.

Et adjungit: *Meus cibus est, id est in hoc est mea refectio, et delectatio, ac firmitas et sustentatio, ut non curans de corporali comraodo propter salutem; in quo etiam sequitur exem-* {272b} *plum Apostolorum, qui relictis omnibus secuti sunt Dominum, ut faciam voluntatem ejus, qui misit me, ut perficiam et compleam opus ejus, quod scio eum velle in hominum conversione et redemptione, qui vult omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem ejus venire.*

Voluntas quippe Patris est, ut in Filium ejus credamus; opus vero Patris est, provisio nostrae redemptionis. Cibus ergo et potus, id est delectabilis refectio Christi, nostra est fides, et nostra est salus, quam ipse cum magno quaerebat desiderio;

*cujus delicias sunt esse cum filiis hominum. tunc ergo Deo cibum spiritualement offerimus, quando per*

SEGON DEL CARTOIXÀ

«mestre»– «menja, ora és tarda; lo loch disposat prop la font, que tenim aygua.» Respon lo Senyor: «Yo tinch a menjar vianda que no sabeu vosaltres.» Miraren-se los dexebles los uns als altres hi entre si deyen: «Poria esser que algú li aja portat vianda?»

5

Respon lo Senyor: «És la mia spiritual vianda, la qual més que la corporal stime. Hi per ço, encara que sia ora tarda, lo menjar allargue, donant-vos exemple que per la necessitat spiritual del prohisme obliden la corporal vostra. És la font disposat loch hon menge, és més disposat que a les ànimes que a mi vénen done a beure aygua viva de doctrina, que-ls done vida.»